№2023-039 変更
2023年6月

VUS再分類時の対応の変更について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、受託対応の変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■変更日

2023 年 7 月 1 日（土）ご報告分より

■対象項目

■変更内容
初回検査報告書において「VUS（Variant of Uncertain Significance：臨床的意義不明のバリア

ント）」に分類されたもののうち、「Negative（Benign / Likely Benign）」に再分類されたもの

について、改訂検査報告書の発⾏および送信が廃⽌されます。

「VUS」が「Positive（Pathogenic / Likely pathogenic）」または、「Special Interpretation」

に再分類された場合や、「Positive（Pathogenic / Likely pathogenic）」が「VUS」に解釈変更

された場合は、これまで通り改訂検査報告書が送信されます。

専用窓口にお問合せいただくことで、VUSの最新情報に回答が可能となっております。アカウント

をお持ちの方は、ミリアド・ジェネティクス合同会社よりメールにて通知されている「VUSマネジメ

ントポリシー変更のご案内」で詳細をご確認ください。

項目コード 検 査 項 目

2690 ５ BRCA1/2遺伝子検査（乳癌）

R221 7 BRCA1/2遺伝子検査（卵巣癌）

R638 8 BRCA1/2遺伝子検査（HBOC）

U052 0 BRCA1/2遺伝子検査（膵癌）

R629 0 BRCA1/2遺伝子検査（前立腺癌）

8547 6 myChoice診断システム

R615 5 BRCA1/2遺伝子シングルサイト検査